



**KILIMPA**  
A LIMPEZA LEVADA A SÉRIO

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUANA - CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO  
Identificação do licitante  
Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME  
CNPJ: 13.150.780/0001-06  
Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE  
Telefone: (85) 3341.0760  
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 04812/CC32455-8  
Identificação do responsável

Nome: José Juarez Soares Filho  
RG: 1215010 - SSP  
Naturalidade: Brasileiro

12.05.02/2019

Inscrição Estadual: 06.422.1580  
Email: kilimpac@tma1.com.br

CPF: 168346583-00  
Estado Civil: Casado

**PROPOSTA READEQUADA LOTE 01 e 02**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
Número do Edital: 12.05.02/2019  
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUANA - CE

**OBJETO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPUANA-CE, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital

ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	Kilimpa	CX	5750	R\$ 14,83	R\$	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 85.272,50	oitenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2	dragão	UND	1270	R\$ 1,90	R\$	um real e noventa centavos	R\$ 2.413,00	dois mil, quatrocentos e treze reais
3	avax	FRASCO	360	R\$ 4,50	R\$	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
4	itaja	CX	40	R\$ 45,06	R\$	quarenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.802,40	um mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos
5	popo	UND	85	R\$ 3,00	R\$	três reais	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
6	inilbra	UND	100	R\$ 6,00	R\$	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7	brilhos	UND	100	R\$ 2,00	R\$	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais

Prefeitura Municipal de Itapua  
FLS 155  
Rubrica



31	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM ENBALAGEM COM 1.000ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	reaquíli	UNID	350	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	raiva	PACOTE	760	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	5.023,60	cinco mil e vinte e três reais e sessenta centavos
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100LITROS	raiva	PACOTE	620	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	3.038,00	três mil e trinta e oito reais
34	VASSOURA NYLON MEDINDO 30 CM, BOA QUALIDADE, EM CABO ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM PONTA PLÁSTICA COM CABO.	crystal	UND	1000	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
35	VASSOURA DE PALHA COM UM FARDO COM 100 UNIDADES	da casa	FARDO	73	R\$	90,00	noventa reais	R\$	6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
36	VASSOURA DE PIÇAÇA, TAMANHO Nº. 5, BASE MEDINDO 20CM, COM CABO EM MADEIRA.	diffranc	UND	220	R\$	4,00	quatro reais	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
37	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS EM PIÇAÇA, BASE MED. 40 CM EM MADEIRA CABO LONGO, GROSSO E REFORÇADO.	diffranc	UND	10	R\$	7,00	sete reais	R\$	70,00	setenta reais
38	VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA	diffranc	UND	185	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	351,50	trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
39	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO GRU. REFORÇADO, MEDINDO 80 X 90 CM	popo	UND	860	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
40	PISTOPO, CONTEENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS (MACO) especificação: FÓSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem pastosem 10 caixas - Material com o selo do INMETRO.	bila	MAÇO	490	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	1.166,20	um mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
41	LÍQUIDO MULTUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, QUE TENHA COMPOSIÇÃO, ALQUIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ALCOLOL ETILILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA. PRODUTO EM EMBALAGEM SEGURA E ECONÔMICA, 500 ML.	killimpa	UND	2230	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.676,00	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais
42	PRENDEDORES DE ROUPA PLÁSTICOS RESISTENTES	dplast	PCT	100	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	190,00	cento e noventa reais
43	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM BASE EM MADEIRA	diffranc	UND	30	R\$	2,00	dois reais	R\$	60,00	sessenta reais
44	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	popo	UND	515	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	767,35	setecentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos
45	BALDE, CAPACIDADE 10L, MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLÁVEL, VIRGEM, COMALÇA METÁLICA	complast	UND	300	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	930,00	novecentos e trinta reais
46	BALDE, CAPACIDADE 20L, MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLÁVEL, VIRGEM, COMALÇA METÁLICA	complast	UND	250	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
47	BALDE MOP ESFREGÃO	betaninim	UNID	52	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
48	TOALHA PARA LAVAR TÃO 150 X 50 CM	lbr	UNID	255	R\$	2,00	dois reais	R\$	510,00	quinhentos e doze reais
49	LUIVA LÁTEX CANO LONGO	talge	PAR	203	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
50	LUIVA LÁTEX CANO CURTO	talge	PAR	203	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS	raiva	PCT	700	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60LITROS	raiva	PCT	710	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	5.168,80	cinco mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
53	AMACIANTE PARA ROUPAS CONCENTRADO 500 ML	softpluma	UN	240	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
54	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE PACOTE COM 10 UNID. DE 15 METROS	dplast	UN	40	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	raiva	PCT	70	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$	279,30	duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
56	VASSOURA DE PELO	crystal	CK	30	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE - 01. MATERIAL DE LIMPEZA								R\$	249.807,45	

duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e sete reais e quarenta e cinco centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	COLHER PLÁSTICA TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA. FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL. MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	strawplast	PCT	1430	R\$ 2,25	R\$	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.217,50	três mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
2	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 150 ML EM RESINA BRANCA. ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVOLVÍVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 106 UNIDADES.	fc	PCT	4180	R\$ 2,43	R\$	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.157,40	dez mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
3	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML EM RESINA BRANCA. ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVOLVÍVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 106 UNIDADES.	fc	PCT	2070	R\$ 2,97	R\$	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.147,90	seis mil, cento e quarenta e seis reais e noventa centavos
4	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 300 ML EM RESINA BRANCA. ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVOLVÍVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 106 UNIDADES.	fc	PCT	380	R\$ 3,78	R\$	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.436,40	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
5	COPO PARA CAFÉ EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML EM RESINA BRANCA, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVOLVÍVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 106 UNIDADES.	fc	PCT	4280	R\$ 1,40	R\$	um real e quarenta centavos	R\$ 5.992,00	cinco mil, novecentos e noventa e dois reais
6	EMBALAGENS EM ALUMÍNIO DESCARTÁVEIS COM TAMPA TIPO MARMITEIX PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS. CONTENDO 100 UNIDADE NA CAIXA.	talente	CX	645	R\$ 45,05	R\$	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 29.057,25	vinte e nove mil e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
7	FILME PARA EMBALAGENS EM ALIMENTOS, TIPO PELÍCULA DE RESISTÊNCIA ELEVADA, COM EXCELÊNCIA DE ALTO SELADOS COM FORÇA ELÁSTICA FORTE, ROLO DE 300 METROS ETAMANHO DE 50 CM.	guardfilme	UNDO	230	R\$ 16,76	R\$	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.854,80	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
8	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS SIMPLESBRANCO PROLIENO MEDINDO 22 X 22 CM COM 150 FOLHAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	grasol	PCT	1010	R\$ 0,50	R\$	cinquenta centavos	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
9	PALITO PARA DENTE CX. C/100	palitex	CX	660	R\$ 0,45	R\$	quarenta e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
10	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX40CM	borella	UNDO	575	R\$ 2,52	R\$	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.449,00	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
11	GARFO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA. FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL. MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	strawplast	PCT	1280	R\$ 2,25	R\$	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
12	FAÇA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA. FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL. MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 150 UNIDADES.	strawplast	PCT	900	R\$ 2,25	R\$	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
13	PRATOS DESCARTÁVEIS Nº 15 - 1X10 UNID	fc	PCT	1400	R\$ 0,72	R\$	setenta e dois centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
14	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO Nº 15 - 1X10 UNID	fc	PCT	1200	R\$ 0,72	R\$	setenta e dois centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
15	KIT GARFO, COLHER E GUARDANAPO, FABRICADO EM POLIESTIRENO 100% VIRGEM NA COR BRANCA MEDINDO 30CM DE DIÂMETRO. MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM GARFO, FAÇA, COLHER E GUARDANAPO, CAIXA COM 259 KITS	strawplast	CX	1600	R\$ 23,70	R\$	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 37.920,00	trinta e sete mil, novecentos e vinte reais
16	VELA BRANCA Nº 10 - PCT C/10 UNID.	gurgel	PCT	30	R\$ 5,10	R\$	cinco reais e dez centavos	R\$ 153,00	cinco e quarenta e três reais
17	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOADO 20 X30	bompack	UN	40	R\$ 9,45	R\$	novos reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
18	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS	absolute	PACOTE	2890	R\$ 3,60	R\$	três reais e sessenta centavos	R\$ 10.404,00	dez mil, quatrocentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE - 02 MATERIAL DESCARTÁVEL					R\$			R\$ 117.746,25	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 367.553,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos.



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRÍDOS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceito todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncio ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho no menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto de presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

13/01/2020

~~MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS  
José Soares Soares Filho  
Sócio Proprietário~~

